
Contacto

Fax 914558802
Correo Electrónico 
altas_compras.finanzas@correos.com

Dirección Postal

Vía de Dublín 7
(28042) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente MT160006
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 26-06-2017
a las 09:25 horas.

Entidad Adjudicadora

Subdirección de Compras de la Sociedad Estatal Correos y Telégrafos S.A.
Tipo de Administración Entidad de Derecho Público
Actividad Principal 21 - Otras Actuaciones de Carácter Económico
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.correos.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=qtCvwIR90h4%3D

Objeto del Contrato: Contratación del Centro de Atención a Usuarios y del soporte microinformático
para Correos y Correos Express

Valor estimado del contrato 20.560.539,59 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 14.634.266,41 EUR.
Importe (sin impuestos) 12.094.435,05 EUR.

Clasificación CPV
32571000 - Infraestructura de comunicaciones.

Plazo de Ejecución
3 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional ESPAÑA
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Formalización del contrato MT160006

Formalizado

Adjudicatario

UTE INFORMÁTICA EL CORTE INGLÉS, S.A. - SUMINISTROS, IMPORTACIONES Y MANTENIMIENTOS
ELECTRÓNICOS, S.A.U.
El adjudicatario es un grupo de operadores económicos: : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 7.042.589,5 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 8.521.533,3 EUR.

http://www.correos.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=qtCvwIR90h4%3D


Lugar

NO SE REALIZARÁ APERTURA PÚBLICA DE
OFERTAS

Dirección Postal

VÍA DUBLÍN, 7
(28042) MADRID España

Apertura sobre oferta económica

Ofertas recibidas 8

Información sobre el Contrato

Número de Contrato MT160006
Fecha de Formalización 07/06/2017

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por ser la oferta más económica y reunir todas las condiciones del Pliego.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 27/04/2017

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 4 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado con publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 22/06/2016 a las 18:00

Plazo de Presentación de Oferta

Observaciones: Las empresas que presenten su oferta por correo, deberán de justificar fecha y hora de
presentación en la Oficina de Correos y comunicarlo al Registro General por telegrama ó fax (nº 91 5963254), antes
de las 24 horas del día en que finalice el plazo de presentación de ofertas

Plazo de Recepción de Solicitudes de Participación

Hasta el 22/06/2016 a las 18:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas



Oferta más ventajosa (valoración económica)
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
Oferta más ventajosa (valoración técnica)

: PrecioSubtipo Criterio 
: 30Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=6YI4dVL8V9YQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

ID 0000002662551 |  2017-476464 | lun, 26 jun 2017 09:25:31:373 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
117103612603521825788850086143957763470 4: C=ES,O=FNMT-RCM,OU=CERES,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=6YI4dVL8V9YQK2TEfXGy%2BA%3D%3D

